



Pavasaris atnācis, Ziedus krāšņus atvedis. Krokosiņus, vizbulītes, Sudrabbaltus pūpolīšus.

Kad ziedi uzplaukst un dienas kļūvušas garākas, saulainākas, beidzot ir atnācis pavasaris. Maijs man asociējas ar pienu, gaiši zaļo krāsu, kura parādās koku zaros, uzplaukstot lapām. Ik pagalmā dzirdama motorzāģa rūkšana un cilvēku darbošanās dārzos un pagalmos. Parasti ir viens mirklis, kad ziemas drēģnumu nomaina siltā pavasara saulīte un dziedošie putni koku galotnēs.

Lieldienas, šķiet, ir robeža, kad satiekas ziema un pavasaris. Ērgļu, Jumurdas un Sausnējas iedzīvotāji piedalījās dažādos Lieldienu pasākumos, un daba nepārprotami parūpējās par saulainām un siltām svētku brīvdienām. Atskatīsimies uz dažiem Lieldienu pasākumiem šīs avīzes lapaspusēs.

Ērgļu puses iedzīvotāji ir lieli dejotāji un dziedātāji. Koncerti, skates, pasākumi notiek ik pa brīdim, kas liecina par drīzajiem Latvijas Dziesmu un Deju svētkiem. Atliek vien izbaudīt šos pasākumus un atcerēties par jau notikušajiem deju svētkiem un dziedāšanas koncertiem ar avīzes starpniecību.

Ikdienā, palīdzot klientiem pieņemt pakalpojumus dažādās valsts iestādēs, piemēram, Valsts ieņēmumu dienestu (VID) vai Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūru (VSA) u.c., nākas dzirdēt, ka cilvēki nevar saņemt konsultācijas uzreiz, jo vairāku iestāžu filiāles kādā no pilsētām nepieņem klientus klātienē.

Pēc Covid-19 pandēmijas, kad daudzas iestādes strādāja attālināti, arī šobrīd diezgan liels skaits valsts iestāžu filiāles ir vai nu slēgtas reģiona pilsētās, vai klientu pieņemšanas darba dienas un pieņemšanas laiki tiek samazināti. Tāpēc aicinām, pirms doties uz tālākām pilsētām, iepriekš sazināties ar konkrēto valsts iestādi, lai noskaidrotu, vai un kad iespējams saņemt konsultāciju klātienē. Visbiežāk klātienē konsultācijas notiek pēc iepriekšēja pieraksta.

Maijā atzīmējamās svētku dienas ir 1. maijs – Latvijas Republikas Satversmes sapulces sasaukšanas diena, Darba svētki – un 4. maijs – Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas diena. 5. maija darba diena, kas iekrīt piektdienā starp sestdienu, 6. maiju, un svētku dienu – 4. maiju –, no valsts budžeta finansējamās valsts pārvaldes iestādēs, kurās noteikta piecu dienu darba nedēļa no pirmdienas līdz piektdienai, ir pārcelta uz sestdienu – 20. maiju.

Lai rosīgs pavasaris un skaisti svētki!

Ilze Reķe,

Klientu apkalpošanas centra speciāliste,
Ērgļu apvienības pārvaldes izdevuma „Ērgļu Apvienības Ziņas” redaktore

Kori sadzied Ērgļos



Pasākuma „Kori sadzied Ērgļos” kopkoris 2023. gada 1. aprīlī.

2023. gada 1. aprīlī plkst. 16.00 Ērgļu saietā namā izskanēja koncerts „Kori sadzied Ērgļos”, kas, protams, bija koku dziedāšanas pasākums ceļā uz Dziesmu svētkiem, jo visi gatavojamies šī gada atbildīgākajam kultūras notikumam – XXVII Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVII Deju svētkiem. Kaut arī 1. aprīlis – Joku diena –, tomēr vēlme dziedāt bija visai nopietna, jo dziedātājiem jāsmējas iedvesma tālākai virzībai caur koku skatēm uz svētku noslēguma koncertu „Kopā Augšup” un koku lielkoncertu „Tīrums. Dziesmas ceļš”.

Koncertā piedalījās astoņi kori, kuri, protams, izdziedāja XXVII Vispārējo latviešu dziesmu un XVII Deju svētku koncertu repertuāra dziesmas. Koncerta mākslinieciskā vadītāja bija jauk-

to koku „ĒRĢĻI”, „WENDEN” un vīru koku „LATVIS” un „CĒSIS” diriģente Marika Slotina-Brante. Koncerts izvērtās piepildīts un emocionāls, jo visi kori – Cēsu kultūras centra jauktais koris „WENDEN” (diriģente Marika Slotina-Brante, kormeistare Elita Giptere), Amatas kultūras centra vīru koris „CĒSIS” (diriģente Marika Slotina-Brante), Rīgas Latviešu biedrības vīru koris „LATVIS” (diriģente Marika Slotina-Brante, kormeistars Kārlis Hammers), Inešu pagasta VECPIEBALGAS MUIŽAS KORIS (diriģents Jānis Rijnieks), Sauleskalna tautas nama vīru koris „GAIZIŅŠ” (diriģente Antra Melbārde), Madonas pilsētas kultūras nama jauktais koris „MADONA” (diriģents Jānis Rijnieks), PRAULIENAS PAGASTA JAUKTAIS KORIS (diriģents Jānis Rijnieks, leva Hartmane) un, protams, mājiņieki – Ērgļu saietā nama jauktais koris „ĒRĢĻI”

(diriģente Marika Slotina-Brante) – dziedāja trīs dziesmas.

Koncerta norisē bija gana daudz izaicinājumu. Vispirms jau vīrusa dēļ uz pasākumu nevarēja ierasties triju koku diriģents Jānis Rijnieks. Jāuzteic drosmīgie kora dziedātāji, kas nesamulsa šajā situācijā un paļāvās uz Marikas Slotina-Brantes un Antras Melbārdes vadību un stingro diriģenta roku. Liels pārbaudījums bija arī koncertmeistarēm – levai Hartmanei un Ingai Eihentālei, kā arī solistiem – Dacei Mālniecei, Jānim Liepiņam un Sintijai Paeglei.

Koncerta noslēgumā, kā ierasts, visu koku dziedātāji vienoties kopkorī, nodziedot dziesmas – „Rīta un vakara dziesma”, „Lec, saulīte!” un „Dvēseles dziesma”. Noslēgumā pateicību no Ērgļu apvienības vadītājas Elitas Ūdres un Ērgļu saietā nama vadītājas Sand-

ras Avotiņas saņēma visi kori par spēku un izturību, kopjot Dziesmu un Deju svētku tradīciju un radošu veikumu koncertā „Kori sadzied Ērgļos”.

Visbeidzot, skatot neiztrūkstošajai dziesmai „Pūt, vējiņi!”, kopkora priekšā tika aicināts arī Ērgļu un visas Latvijas leģendārais diriģents Jānis Sprancmanis. Tas bija emocionāls brīdis visiem dziedātājiem un pašam maestro.

Paldies visiem dziedātājiem, diriģentiem un skatītājiem! Dziesmām un emocijām bagātā vakara galvenā atziņa – ESAM GATAVI DZIESMU SVĒTKU ATLASĒS SKATĒM!

UZ TIKŠANOS XXVII VISPĀRĒJOS LATVIEŠU DZIESMU UN XVII DEJU SVĒTKOS RĪGĀ!

Sandra Avotiņa,
Ērgļu saietā nama vadītāja
Ingas Aizupes foto

Liieldieniņa braukšus brauca

9. aprīlī – Lieldienu rītā – Ērgļu saietā namā mazos dziedātājus un viņu vecākus, radus un draugus un visus pārējos Lieldienu svinētājus sagaidīja Čālis un viņa palīdzde Dārta, lai kopā dziedātu, dejotu, jokotu, smietos, ripinātu olas un šūpotos.

Mazo dziedātāju konkursa „Ērgļu Čālis-2023” dalībnieki – Reinis Bukovskis, Megija Picka, Mare Lapsa, Ketlīna Leitāne, Dominiks Pilsētņieks, Izabella Reiniece, Kristiāna Siliņa, Elza Pundure, Miķelis Ūdris, Rebeka Māra Jankava, Dainis Grinciņš – ar savām balstiņām pieskandēja Ērgļu saietā nama lielo skatuvi. Dziedātāji saņēma pārsteiguma balviņas, kā arī krāsotas Lieldienu olas. Jaunos māksliniekus ar dejām sveica tautas deju kolektīvs „Pienenīte” un sporta deju kolektīvs „Vizbulīte”, bet ar



dziesmām levas Vilnītes dziedāšanas meitenes – TRIO „CREAM KEY” – Kristena Picka, Emīlija Apsīte un Kate Māliņa.

Jautro rītu papildināja Ērgļu multifunkcionālā centra organizētās radošās darbnīcas bērniem un iespēja ikvienam samīļot un pabarot īstus Lieldienu zaķus. Noslēgumā visi tika aicināti uz olu ripināšanu un šūpošanu. Īpašs paldies Kaivai un Dārtai Bukovskām, Evai Lasmanei, Ilzei Ozolai, kā arī deju kolektīvu vadītājam par ieguldīto darbu, lai Lieldienu pasākums būtu īpašs un ar dažādām norisēm piepildīts!

Paldies visiem mazajiem māksliniekiem un viņu skolotājiem, vecākiem un atbalstītājiem!

Sandra Avotiņa,
Ērgļu saietā nama vadītāja
Ilzes Reķes foto

Darbīgās pavasara talkas dienas



Šogad Ērgļu vidusskolas skolēni un darbinieki pavasarīgo apkārtnes sakopšanas darbus veica laikā no 19. līdz 21. aprīlim. Katra klase sakopa ierādīto teritoriju.

1. - 3. klase strādāja skolas stadionā. Viņu uzdevums bija sauso zaru nolaišana, salikšana kaudzēs, lapu sagrābšana.

4. - 6., 9. klase lasīja zarus, ravēja kļavas, līdzināja kurmju rakumus, savāca atkritumus skolas teritorijā gar Oškalna, Skolas, Jūmurdas ielu, trenāžieru un rotalu

laukumā, birttaliņā.

7., 8. 10. - 12. klase strādāja vietās, kuras atpūtai izmanto kā paši, tā arī Ērgļu viesi – „Brakos”, pie bijušās Burtnieku skolas, disko golfa trasē.

Bet mēs, desmitā klase, tikām aicināti taltok „Brakos”. Darba bija daudz un darba spars vēl lielāks. „Brakos” jau bijām no paša rīta plkst. 9.00 un strādājām līdz pat plkst. 12.00. Gana daudz izdarījām. Salasījām zarus ap egļu aleju aiz dzīvojamās mājas, sa-



tīrījām un sakopām ābeļdārzu, laukumu ap diķi un pirtiņu, kā arī pavadījām jautru laiku visa klase kopā. leguvām arī jaunas, jaukas atmiņas, ko ilgi neaizmirsīsim, un prieku, ka varējām palīdzēt sakopt tik skaistu vietu.

Keita Daumane,
10. klases skolniece
Kaiva Bukovskas un
teksta autore foto

Mūsu domas un emocijas par piedzīvoto „SKILLS” 2023

Aprīļa sākumā Rīgā, Kīpsalas izstāžu centrā, notika Latvijas profesionālo skolu jauniešu meistariības konkurss SkillsLatvia 2023. Tajā piedalījās vairāk nekā 120 konkursanti no 30 profesionālās izglītības iestādēm Latvijā. Šo pasākumu varēja apmeklēt arī skolēni, kuri vēl domā par savas profesijas izvēli.

Ļoti plaša skolu un tehnikumu izvēle, interesantas aktivitātes un zinoši skolotāji. Bija interesanti uzzināt par citām skolām un to iespējām, bija aizraujošas aktivitātes. Ļoti priecājos, ka ieguvām jaunas zināšanas un pieredzi. Pasākums man lika saprast, kur tieši es došos pēc 9. klases, kā arī es varēju pajautāt man interesējošas lietas tiem, kuri jau strādā vai mācās šajā izvēlētajā profesijā. Man palika labs iespaids par visām skolām, kuras ļāva interaktīvi iesaistīties aktivitātēs un tiešām izprast profesijas būtību.

Gustavs Dūdums,
9. klases skolēns

Jauno orientieristu ziemas sezona



Ērgļu jaunie orientieristi Latvijas Skolu ziemas festivālā.

Ziema šogad bija savāda. Patmatīgs sniegs mījās ar lietu. Taču orientēšanās sacensības, kur nepietiek ar vienu trasi kā slēpotājiem vai biatlonistiem, bet jābūt krustu šķērso izveidotām trasēm visā meža teritorijā, izdevās noorganizēt. Vienīgi Latvijas čempionātu nācās pārcelt no Daugavpils uz Madonas novada Lubeju.

Ziemas sezona sākās jau decembrī ar Daugavpils kausa izcīņu, kur labu rezultātu ieguva Undīne Ceplīte. Startējot ar divus gadus vecākām konkurentēm, 14

gadus veco meiteņu grupā viņa izcīnīja 5. vietu. Februāra sākumā Madonā notika Eiropas čempionāts jauniešiem un Pasaulē čempionāts junioriem. Parasti lielu sacensību laikā notiek satelītsacensības, kurās ir iespēja startēt tiem, kuri nav valstu izlašu sastāvā. Šajās sacensībās piedalījās gan Latvijas, gan citu valstu orientieristi dažādās vecuma grupās. Ļoti labi rezultāti Undīnei Ceplītei (3. vieta) un Klāvam Konovalovam (5. vieta). Februāra beigās Ērgļi uzņē-



Undīne uz pjedestāla 3. pakāpiena Eiropas jauniešu čempionāta satelītsacensībās.

ma Latvijas Skolu ziemas festivāla dalībniekus. Orientēšanās sacensībās Smecerēs silā uz pjedestāla 3. pakāpiena kāpa Undīne Ceplīte, zaudējot uzvarētājam tikai 23 sekundes, kas orientēšanās sportā ir ļoti maz. Undīnei orientēšanās ar slēpēm šī bija tikai otrā sezona, taču progress ir acīmredzams.

Ziemas sezonu noslēdzām ar Latvijas čempionātu Lubejā, kur vidējā distancē Undīnei 5. vieta. Garajā distancē Viktorijai Tiltiņai 5. vieta, Unai Sipčenko – 11. vieta. Ar aprīli sākusies vasaras se-

zona. Spēcīgākie jaunie orientieristi startē Latvijas mēroga sacensībās un, protams, arī Madonas novada sacensību seriālos otrdienās un ceturtdienās. Šajos seriālos veiksmīgi sākuši piedalīties arī astoņi jaunākās treniņgrupas audzēkņi.

Juris Švarcs,
Madonas Bērnu un jaunatnes sporta skolas orientēšanās sporta treneris
Autora foto

Ērgļu bibliotēkā noslēdzies projekts „Bērnu, jauniešu, vecāku žūrija 2022”

21. aprīlī „Bērnu, jauniešu, vecāku žūrija 2022” lasīšanas ekspertiem 5+ un 9+ grupās notika šīs sezonas noslēguma pasākums, kurā ar atraktīvām nodarbībām par savām grāmatām piedalījās bērnu grāmatu autore Luīze Pastore.

Pirmsskolas izglītības iestādes „Pienenīte” mazo „Lāsišu” grupiņas bērni un vidusskolas 1. klases skolēni kopā ar Luīzi darbojās stāstu/ komiksu darbnīcā pēc grāmatas „Raiņa ielas cirks” motīviem. Nodarbībā bērni iepazinās ar grāmatas saturu, atšķetināja sajaukto bilžu stāstu un radīja paši savu komiksu.

Savukārt 9+ grupas lasīšanas ekspertiem autore ne tikai pastāstīja par stāstu seriāla „Mākslas detektīvi” tapšanu, bet arī aicināja klausītājus iejusties detektīvu ādā, ar īpašas detektīvu spēles palīdzību izziņot mākslas darbu tapšanas aizkulises.

Paldies bērniem – lasīšanas ekspertiem – par centību, audzinātājam Ritai Dudko un skolotājai Sandrai Stankevičai par atsaucību, Kaivai Bukovskai par idejām un sadarbību, vecākiem, kuri mudina bērnus lasīt grāmatas un arī paši piedalās grāmatu vērtēšanā!

Luīze Pastore raksta grāmatas bērniem un pusaudžiem. Pastores izdotā grāmata „Laimēs bērni” (izdevniecība „Lielš un mazs”) 2022. gada pavasarī saņēmusi prestižo Starptautiskā Bolonas bērnu grāmatu tirgus balvu „Jaunie apvāršņi”.

Viņa divas reizes saņēmusi Latvijas Literatūras gada balvu, Jāņa Baltvilka balvu bērnu literatūrā – divas reizes, Pastariņa balvu, Bērnu žūrijas atzīnību, kā arī starptautisko atzīnību (White Ravens). 2018. gadā britu žurnāls The Guardian iekļāvis „Maskačkas stāsta” tulkojumu angļu valodā Dog Town gada labāko jauno bērnu grāmatu izlasē, ko veidojusi Lielbritānijas Grāmatzīdeveju asociācija sadarbībā ar Grāmatgītāju asociāciju.

Luīze Pastore ir viena no Skolas somas autorēm un ik mēnesi apmeklē vidēji 15 skolas un bibliotēkas.

Par Luīzi Pastori un viņas darbiem var izlasīt: <https://luizepastore.mozello.lv/>

Inga Stiebrīņa,
Ērgļu pagasta bibliotēkārē
Ingas Stiebrīņas foto



Jaunās grāmatas Ērgļu pagasta bibliotēkā

Latviešu autoru grāmatas:

- M. Stepēna „Likteņa iezīmētie”
- S. Strautniece „Apreibinātie”
- I. Aizsila „Solis līdz altārim”
- I. Zembergs „Ar cerībām izdzīvot...”
- T. Margvičs „Dzīves melnā montāža”
- H. Krūze „Bēru muzikanta piezīmes”
- A. Krēmāne „Saknes” – esejas
- M. Migla-Streiča „Sapnis par sargengēli”
- L. Poga „Pēdējais piens” – lugas

Tulkotā literatūra:

- Dž. Devero, T. Štisa „Līdzī paņemt mīlestību”
- N. Robertsas „Es paņēmu visu...”
- K. Vītekers „Mēs sākam no beigām”
- E. Šepa „Deviņas dzīvības”
- D. Prestons, L. Čailds „Ledus robeža”
- L. Deiva „Sargā viņu”
- K.Tvīla „Tas ir tikai cilvēciski”
- V. Morkūns „Ceļinieku stacijas”
- Dž. L. Bārnsa „Mantojuma spēles – 1.d.”
- Dž. L. Bārnsa „Mantojuma cena – 2.d.”
- G. Šepflina „Vētras otrajā pusē”
- Dž. Kvinna „Mīlas dēka ar Bridžertonu”
- G. Mišo „Meitene un nakts”

Nozaru literatūra:

- A. Fleka „Enerģija!”
- H. Montgomerija „Pusaudzā gadi”
- Dr. B. Kenedija „Sirdī labs”

Grāmatas bērniem un jauniešiem:

- F. Bruksa un F. Alena „Kā tu jūties”
- R. Bonlija „Kaimiņi”
- R. Blaumanis „Tālavas taurētājs”
- PAW patrol „Kucēni glābj baseinu”
- T. Mielonens, M. Ahokoivu „Pasaules pētnieki”
- I.H. Paramente; S. M. Paskvala „Alma un septiņi briesmoņi”
- V. Štelmahere „Piens brālības slepenā misija”
- „Viss par robotiem”
- A. Oņihimovska „Klimpas kungs un burinieks”
- L. Žutaute „Kika Mika un pasakainais ceļojums”

Sarmīte Dreiblate,
Ērgļu pagasta bibliotēkārē

Īsās ziņas no Jumurdas pagasta bibliotēkas

No 6. marta līdz 2. aprīlim, 4 nedēļu garumā, Latvijas pašvaldību publiskajās bibliotēkās norisinājās izziņoši izglītojošs konkurss „Lasi, meklē un ceļo!”, kurā bibliotēku lasītāji un bibliotekāri meklēja atbildes uz jautājumiem elektroniskajos resursos, kuri pieejami Latvijas bibliotēkās: 3td E-GRĀMATU bibliotēkā www.3td.lv, digitālo ziņu resursā www.letonika.lv un Lursoft laikrakstu bibliotēkā www.news.lv. Konkurss norisinājās četras kārtās. Konkurss rīkoja Kultūras informācijas sistēmu centrs. No Jumurdas pagasta bibliotēkas konkursā piedalījās seši lasītāji.

1. aprīlī Rīgas Sporta manēžā notika Starptautiskās bērnu un jauniešu Taekwon-do sacensības „Baltijas Tigerēns 2023”. No Madonas novada uz Rīgu devās 16 sportisti. Sparingā bērniem no 6 līdz 7 gadiem 1. vietu ieguva mūsu jumurdietis Jānis Laube. Arī šķēršļu stafete bērniem no 5 līdz 7 gadiem Jāņa komandai 1. vieta. Priecājamies par Jāņa sportisko garu un apņēmību.

9. aprīlī saulaini, draiski, draudzīgi, lustīgi svinējām Lieldienu svētkus Jumurdas Saieta ēkas plaivā. Kopā sanācām lieli un mazi ar košām, raibām, stiprām oliņām, lai knaulētos, ripinātos, šūpotos, rotātos.

Sirsniņš paldies visiem lustīgajiem svētku svinētājiem un pasākuma veidotājiem – Ērikai ar ģimeni, Stellai ar ģimeni, Jānim P., Jānim V., Andrai S. un zaķim Pelēcim!



Talka Vējavā. S. Rukas foto



Lieldienu. A. Opincānes foto



Sparingā 1. vieta Jānim Laubem. ITF Taekwondo Club UJJI foto



Dejas un dziesmas Jumurdā. A. Opincānes foto



Agita Opincāne,
Jumurdas pagasta bibliotēkārē

BRĀĻU JURJĀNU MUZEJĀ "MEŅĢEĻI"

13. MAIJĀ
NO PLKST. 19:00-23:00

MUZEJU NAKTS

PLKST. 19:00 MUZIKĀLS KONCERTS AR PĀRSTEIGUMIEM. IESKATS VASARAS TŪRISMA SEZONAS PIEDĀVĀJUMĀ "IEPAZĪSTI MADONAS NOVADA SKAŅAS"

CEĻOJOŠĀS IZSTĀDES "LAUKU MUZIKANTI MADONAS NOVADĀ 20. GADSIMTĀ" ATKLĀŠANA "MEŅĢEĻOS"


VĒJA ZVANU, DŪCĒŅU, LIETUS BUNGU DARINĀŠANA

DANČI MUZIKANTA ULDA VABUĻA IZPILDĪJUMĀ

IEEJA BEZ MAKSAS!

13. maijā plkst. 20.00 Muzeju nakts „Brakos”.
Tēma „Radīšana”. No 20.00 līdz 23.00 varēs aktīvi iesaistīties radošajās darbnīcās:

- Domā, dari, rīkojies.
- Radītprieks.
- Aši, knaši radām paši!
- Piedzimis dabā, radīts te (darbošanās ar dabas materiāliem).
- Draudzīgie gardumiņi.
- Pankūku cepšana.



MUZEJU NAKTS

MAIJĀ Ērgļu multifunkcionālajā centrā

02. - 09.05.	Vasarīgu dekoru veidošanas darbnīcas
10. - 12.05.	Radošās darbnīcas "SVEICIENS MAMMĪTEI"
15.05.	Pasākums "Ģimenes pēcpusdiena"
16. - 19.05.	Galda spēles "HALI GALI" turnīrs
22.05.	Jautrais "Čekpoints" ar uzdevumiem
maijā vēl	Radošās darbnīcas Muzeju naktīs Meņģeļos, Eiropas diena, Bišu diena

Seko līdz informācijai:  @mfcerglu  @Ērgļu MFC

Ja tev ir idejas vai ierosinājumi aktivitātēm un pasākumiem:  +371 28381321  eva.lasmane@madona.lv  Rīgas iela 10, Ērgļi 2.stāvs

Kultūras afišas

12. maijā plkst. 18.00
Ērgļu saietā namā
Ērgļu vidusskolas skolēnu
Mātes dienai veltīts pasākums



13. maijā plkst. 19.00

Ērgļu saietā namā „Rūda” 22 padomi dejā Piedalās deju kolektīvi no Lubānas, Rīgas, Kokneses, Varakļāniem, Madonas, Priekuljiem Vecpiebalgas un Ērgļiem.



„Kas būtu domājais, ka spēlēs muzikants par visu to, kas neaizmirstams man...”

13. maijā plkst. 13.00 Jumurdas pagasta Saieta ēkā tiksimies ar atraktīvo, aizrautīgo, dedzīgo mūziķi **Kasparu Gulbi**, kas priecēs klausītājus ar brīnišķīgām akordeona un balss skaņām.



Baltā galdauta svētkiem veltīta izstāde

4. maijā visas dienas garumā Ērgļu saietā nama foajē ikviens tiek aicināts uz Baltā galdauta svētkiem veltīto izstādi.

Baltā galdauta svētki kā tradīcija tika pieteikti 2016. gadā pēc Latvijas Simtgades biroja un Latvijas institūta iniciatīvas. Svētki tiek svinēti 4. maijā, ko var uzskatīt arī par Latvijas otro dzimšanas dienu, jo tieši 1990. gada 4. maijā Latvijas PSR Augstākā Padome pieņēma deklarāciju par Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanu. Svētku ideja ir pieminēt šo notikumu, pulcējoties pie viena un ar baltu galdautu klāta galda.

Baltā galdauta svētku taustāmais simbols – baltais galdauts – nav tikai mājsaimniecības priekšmets ar praktisku pielietojumu, kas atrodams teju katrās mājās. Tas ir simbols svētkiem – Baltā galdauta svētkiem.

Ērgļu baltais galdauts tika uzausts, sagaidot un svinot Latvijas simtgadi, 2018. gada 18. novembrī. Tā tapšanā piedalījās gan Ērgļu iedzīvotāji, gan viesi. Studijas telpā stellēs tika aicināts ikviens saietā nama pasākumu viesis, bibliotēkas apmeklētājs vai vienkārši garāmgājējs. Tāpēc arī šo galdautu varam saukt par visu ērgļeniešu roku darinājumu.

Šobrīd tas glabājas Tautas lietišķās



mākslas studijas „Ērgļi” fondos un uz galda tiek klāts Baltā galdauta svētkos 4. maijā.

Sandra Avotiņa,
Ērgļu saietā nama vadītāja

Informācija meža īpašniekiem

Šis gads ir sācies ar nepatīkamām ziņām par mūsu meža apdraudējumu no astonezību mizgraužiem, kas pārsteiguši ne vienu vien mežaudzi. Meža īpašniekiem jābūt vēriem un jāapseko savas meža platības. Izcirstajās platībās jāveic meža atjaunošana. Aicinu meža īpašniekus šī gada 3. maijā plkst. 16.00 uz kopā sanākšanu biedrības „Vidzemes augstienes meži” telpās,

kur pārrunāsim esošo situāciju un turpmāk darāmos darbus, kā arī iepazīsimies ar Lauku atbalsta dienesta paziņojumu par šī gada Eiropas Savienības finansētajiem projektiem.

Uz tikšanos biedrības telpās!

Biruta Nebare,
biedrības „Vidzemes augstienes meža” vadītāja

✝ Pieminam mūžībā aizgājušos:

Ārija Karatajeva mirusi 91 gada vecumā;
Ārija Viteka mirusi 82 gada vecumā;
Tālvāldis Jānis Griezāns miris 79 gada vecumā.